
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2023 - PR

5/2023

5/2023

13/06/2023

Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/2023

4/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/07/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de gêneros alimentícios (cestas básicas), para atender as famílias 
em situação de vulnerabilidade social e econômica, de forma temporária, cadastradas nos Centros de 
Referência de Assistência Social - CRAS e Setor Social, vinculados à Secretaria de Desenvolvimento Social do 
Município de Sangão/SC, para serem fornecidos de forma parcelada, co

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2023 - PR

5/2023

5/2023

13/06/2023

Folha:  2/8

ATACADAO DAS CESTAS LTDA     (6399)

1 CESTA BÁSICA TIPO A - COMPOSTA POR:

05 KG DE ARROZ TIPO 1; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
ARROZ BENEFICIADO, PARABOLIZADO, LONGO, FINO, TIPO 1.
O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES,
PERCENTUAL DE IMPUREZAS ACIMA DE 5% (GRÃOS
QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS) E QUE
TENHA NO MÍNIMO DE 0,9G DE FIBRAS. EMBALAGEM: SACOS
DE POLIETILENO TRANSPARENTE TERMOS SOLDADO,
PACOTES COM CAPACIDADE DE 1KG. DEVE ESTAR INTACTA.
PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA. MARCAS PRÉ-APROVADAS: KIKA,
KIARROZ, MINUTINHO, TIO ROMÃO.

01 PACOTE DE CAFÉ; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAFÉ
EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL, COM
CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS APROPRIADAS AO
PRODUTO. INGREDIENTES: CAFÉ TORRADO E MOÍDO.
EMBALAGEM: POLIETILENO ALUMINIZADA COM PESO
LÍQUIDO DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM DE ALTO VÁCUO.
PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA; MARCAS PRÉ-APROVADAS: IGUAÇU E
PILÃO.

03 KG DE AÇÚCAR; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO
PROCESSADO DA CANA-DE-AÇÚCAR COM MOAGEM
REFINADA, AMORFO, ISENTA DE FERMENTAÇÕES, DE
MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU
VEGETAIS, TENDO ASPECTO PRÓPRIO DO TIPO DO AÇÚCAR,
COR PRÓPRIA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE.
EMBALAGEM: SACOS DE POLIETILENO LEITOSO OU
TRANSPARENTE TERMOSSOLDADO, PACOTES COM
CAPACIDADE DE 1KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO
MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE
VALIDADE, PESO, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E
PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06
MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; MARCAS PRÉ-
APROVADAS; CARAVELAS E ALTO ALEGRE.

02 KG DE FARINHA DE TRIGO; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO; ISENTA DE MATERIAL TERROSO, FRAGMENTOS
ESTRANHOS, BOLOR E UMIDADE, COM CARACTERÍSTICAS
SENSORIAIS APROPRIADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM:
SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE OU EM SACO DE
PAPEL ORIGINAL DE FÁBRICA, RESISTENTE E ATÓXICO COM
PESO DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A
CONTAR DA DATA DA ENTREGA. MARCA PRÉ-APROVADA:
ORQUÍDEA.

01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA; CARACTERÍSTICAS

Un 300,00  0,0000 113,00    33.900,00

Sangão,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2023 - PR

5/2023

5/2023

13/06/2023

Folha:  3/8

01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA; CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: GRUPO FARINHA SECA, SUBGRUPO EXTRA FINA,
CLASSE BRANCA. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA
EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO
1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30
DIAS.PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR
DA DATA DA ENTREGA; MARCAS PRÉ-APROVADAS: ROCHA E
DA TERRA AZAMBUJA.

01 PACOTE DE BISCOITO SALGADO; CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO PELA MISTURA DE
FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS
INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE
AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O
BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS
PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS,
NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM
SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DEVE SER LIVRE DE
GORDURA TRANS, TER CONSISTÊNCIA CROCANTE, ISENTO
DE UMIDADE.  INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR,
GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL,
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS:
BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, ACIDULANTE ÁCIDO
LÁCTICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE
(COM DUPLA EMBALAGEM) COM PESO DE 400 GRAMAS.
PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA; MARCAS PRÉ-APROVADAS: ORQUÍDEA E
PARATI.

01 PACOTE DE BISCOITO DOCE; CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO PELA MISTURA DE
FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS
INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE
AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O
BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS
PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS,
NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM
SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DEVE SER LIVRE DE
GORDURA TRANS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR,
GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL,
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS:
BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, ACIDULANTE ÁCIDO
LÁCTICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE
(COM DUPLA EMBALAGEM) COM PESO DE 400 GRAMAS.
PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA; MARCAS PRÉ-APROVADAS: ORQUÍDEA E
PARATI.

Sangão,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2023 - PR

5/2023

5/2023

13/06/2023

Folha:  4/8

01 GARRAFA DE ÓLEO; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO
DE SOJA REFINADO OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL
EM BOM ESTADO SANITÁRIO. DEVE ESTAR ISENTO DE
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO E ISENTO
DE IMPUREZAS À 25ºC, TER ASPECTO LÍMPIDO, COR E ODOR
CARACTERÍSTICOS E QUE TENHA NO MÁXIMO 6,5G DE
GORDURAS POLIINSATURADAS. INGREDIENTES: ÓLEO DE
SOJA E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO. EMBALAGEM: DEVE
ESTAR INTACTA, EM EMBALAGEM PET TRANSPARENTE,
ATÓXICA, NÃO APRESENTANDO AMASSAMENTO OU
VAZAMENTO; COM CONTEÚDO DE 900 ML. PRAZO DE
VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA. MARCA PRÉ-APROVADA: COAMO.

04 CAIXAS DE LEITE; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE
UHT INTEGRAL DE 1 LITRO COM 3% DE GORDURA E COM
PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA; EM EMBALAGEM TETRA PAK OU SIG,
CAIXA COM 01 LITRO. MARCAS PRÉ-APROVADAS, TIROL E
ITALAC;

02 PACOTES DE MACARRÃO COM OVOS; CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, 500
GRAMAS, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO
AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA.
EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACOS DE
POLIETILENO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA; MARCA PRÉ-APROVADA:
ORQUÍDEA.

01 KG DE FEIJÃO; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FEIJÃO
CLASSE PRETO, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1 NÃO TORRADO.
NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU
TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES
DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR,
MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO.
EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE
POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO
LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. COM VALIDADE
MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;
MARCAS PRÉ-APROVADAS: ROCHA E CALDÃO;

01 POTE DE DOCE DE FRUTAS; CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: SABORES UVA, MORANGO, ABACAXI E ABÓBORA
COM COCO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO DE 400
GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO
FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE
VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO; MARCAS PRÉ-APROVADAS: OLIVEIRA E PIÁ.

01 KG DE SAL DE COZINHA; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
ISENTO DE MATERIAL TERROSO E FRAGMENTOS
ESTRANHOS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM
PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG

Sangão,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2023 - PR

5/2023

5/2023

13/06/2023

Folha:  5/8

ESTRANHOS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM
PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG
DE PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA. - Marca: ATACADÃO

Sangão,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2023 - PR

5/2023

5/2023

13/06/2023

Folha:  6/8

ATACADAO DAS CESTAS LTDA     (6399)

2 CESTA BÁSICA TIPO B - COMPOSTA POR:

03 KG DE ARROZ TIPO 1; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
ARROZ BENEFICIADO, PARABOLIZADO, LONGO, FINO, TIPO 1.
O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES,
PERCENTUAL DE IMPUREZAS ACIMA DE 5% (GRÃOS
QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS) E QUE
TENHA NO MÍNIMO DE 0,9G DE FIBRAS. EMBALAGEM: SACOS
DE POLIETILENO TRANSPARENTE TERMOS SOLDADO,
PACOTES COM CAPACIDADE DE 1KG. DEVE ESTAR INTACTA.
PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA. MARCAS PRÉ-APROVADAS: KIKA,
KIARROZ, MINUTINHO, TIO ROMÃO.

01 PACOTE DE CAFÉ; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAFÉ
EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL, COM
CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS APROPRIADAS AO
PRODUTO. INGREDIENTES: CAFÉ TORRADO E MOÍDO.
EMBALAGEM: POLIETILENO ALUMINIZADA COM PESO
LÍQUIDO DE 500 GRAMAS. EMBALAGEM DE ALTO VÁCUO.
PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA; MARCAS PRÉ-APROVADAS: IGUAÇU E
PILÃO.

02 KG DE AÇÚCAR; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO
PROCESSADO DA CANA-DE-AÇÚCAR COM MOAGEM
REFINADA, AMORFO, ISENTA DE FERMENTAÇÕES, DE
MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU
VEGETAIS, TENDO ASPECTO PRÓPRIO DO TIPO DO AÇÚCAR,
COR PRÓPRIA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE.
EMBALAGEM: SACOS DE POLIETILENO LEITOSO OU
TRANSPARENTE TERMOSSOLDADO, PACOTES COM
CAPACIDADE DE 1KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO
MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE
VALIDADE, PESO, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E
PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06
MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; MARCAS PRÉ-
APROVADAS; CARAVELAS E ALTO ALEGRE.

01 KG DE FARINHA DE TRIGO; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO; ISENTA DE MATERIAL TERROSO, FRAGMENTOS
ESTRANHOS, BOLOR E UMIDADE, COM CARACTERÍSTICAS
SENSORIAIS APROPRIADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM:
SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE OU EM SACO DE
PAPEL ORIGINAL DE FÁBRICA, RESISTENTE E ATÓXICO COM
PESO DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A
CONTAR DA DATA DA ENTREGA. MARCA PRÉ-APROVADA:
ORQUÍDEA.

01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA; CARACTERÍSTICAS

Un 450,00  0,0000 80,50    36.225,00

Sangão,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2023 - PR

5/2023

5/2023

13/06/2023

Folha:  7/8

01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA; CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: GRUPO FARINHA SECA, SUBGRUPO EXTRA FINA,
CLASSE BRANCA. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA
EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO
1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30
DIAS.PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR
DA DATA DA ENTREGA; MARCAS PRÉ-APROVADAS: ROCHA E
DA TERRA AZAMBUJA.

01 PACOTE DE BISCOITO SALGADO; CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO PELA MISTURA DE
FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS
INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE
AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O
BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS
PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS,
NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM
SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DEVE SER LIVRE DE
GORDURA TRANS, TER CONSISTÊNCIA CROCANTE, ISENTO
DE UMIDADE.  INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR,
GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL,
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS:
BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO, ACIDULANTE ÁCIDO
LÁCTICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE
(COM DUPLA EMBALAGEM) COM PESO DE 400 GRAMAS.
PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA; MARCAS PRÉ-APROVADAS: ORQUÍDEA E
PARATI.

01 GARRAFA DE ÓLEO; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO
DE SOJA REFINADO OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL
EM BOM ESTADO SANITÁRIO. DEVE ESTAR ISENTO DE
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO E ISENTO
DE IMPUREZAS À 25ºC, TER ASPECTO LÍMPIDO, COR E ODOR
CARACTERÍSTICOS E QUE TENHA NO MÁXIMO 6,5G DE
GORDURAS POLIINSATURADAS. INGREDIENTES: ÓLEO DE
SOJA E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO. EMBALAGEM: DEVE
ESTAR INTACTA, EM EMBALAGEM PET TRANSPARENTE,
ATÓXICA, NÃO APRESENTANDO AMASSAMENTO OU
VAZAMENTO; COM CONTEÚDO DE 900 ML. PRAZO DE
VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA. MARCA PRÉ-APROVADA: COAMO.

02 CAIXAS DE LEITE; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE
UHT INTEGRAL DE 1 LITRO COM 3% DE GORDURA E COM
PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA; EM EMBALAGEM TETRA PAK OU SIG,
CAIXA COM 01 LITRO. MARCAS PRÉ-APROVADAS, TIROL E
ITALAC;

01 PACOTE DE MACARRÃO COM OVOS; CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, 500

Sangão,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOC DE SANGAO            

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

13.679.015/0001-70

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2023 - PR

5/2023

5/2023

13/06/2023

Folha:  8/8

TÉCNICAS: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, 500
GRAMAS, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO
AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA.
EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACOS DE
POLIETILENO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA; MARCA PRÉ-APROVADA:
ORQUÍDEA.

01 KG DE FEIJÃO; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FEIJÃO
CLASSE PRETO, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1 NÃO TORRADO.
NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU
TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES
DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR,
MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO.
EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE
POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO
LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. COM VALIDADE
MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;
MARCAS PRÉ-APROVADAS: ROCHA E CALDÃO;

01 POTE DE DOCE DE FRUTAS; CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: SABORES UVA, MORANGO, ABACAXI E ABÓBORA
COM COCO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO DE 400
GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO
FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE
VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO; MARCAS PRÉ-APROVADAS: OLIVEIRA E PIÁ.

01 KG DE SAL DE COZINHA; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
ISENTO DE MATERIAL TERROSO E FRAGMENTOS
ESTRANHOS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM
PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG
DE PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA. - Marca: ATACADÃO

Total do Fornecedor: 70.125,00

Total Geral: 70.125,00

Sangão,   5   de  Julho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


